



## MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM/MA

638  
70121  
sicLICITANET<sup>®</sup>  
LICITAÇÕES ON-LINE

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 76

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Eletrônica, objetivando a contratação de empresa visando futuro e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de cartuchos e toners com aquisição e reposição de peças para impressoras e multifuncionais, de interesse das diversas secretarias, da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA.*

Fornecedor : LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI - 29.500.349/0001-74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	Und	Cartucho de toner - 101	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00	76,79	R\$ 215,00
2	60,00	Und	Cartucho de toner - 104	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00	77,14	R\$ 216,00
4	60,00	Und	Cartucho de toner - 1610	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00	72,00	R\$ 162,00
7	60,00	Und	Cartucho de toner - tn1060/360/460	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00	87,56	R\$ 197,00
8	50,00	Und	Cartucho de toner - tn2370	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00	75,56	R\$ 170,00
9	60,00	Und	Cartucho de toner - tn3472	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00	81,78	R\$ 184,00
29	60,00	Und	Cartucho Ricoh 3710 SF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00	R\$ 218,33	R\$ 13.099,80	42,75	R\$ 93,33
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 26.460,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 100.699,80</b>		<b>73,72%</b>	<b>R\$ 74.239,80</b>

Fornecedor : MENDES PINTO - COMERCIO &amp; SERVICOS LTDA - 09.653.112/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60,00	Und	Cartucho de toner - 105	SERVICO	SERVICO	R\$ 147,00	R\$ 8.820,00	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00	47,50	R\$ 133,00
5	60,00	Und	Cartucho de toner - 201	SERVICO	SERVICO	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	26,47	R\$ 45,00
6	60,00	Und	Cartucho de toner - 35a/36a/85a	SERVICO	SERVICO	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	26,47	R\$ 45,00
10	60,00	Und	Cartucho de toner - tn520/750	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00	51,11	R\$ 115,00
11	60,00	Und	Cartucho hp 122 color	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	26,36	R\$ 29,00
12	60,00	Und	Cartucho hp 122 preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	26,67	R\$ 28,00
13	60,00	Und	Cartucho hp 122xl color	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	26,36	R\$ 29,00
14	60,00	Und	Cartucho hp 122xl preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	26,67	R\$ 28,00
15	60,00	Und	Cartucho hp 21 preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	26,67	R\$ 28,00
16	60,00	Und	Cartucho hp 22 color	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	26,36	R\$ 29,00
17	60,00	Und	Cartucho hp 60 color	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	26,36	R\$ 29,00
18	60,00	Und	Cartucho hp 60 preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	26,36	R\$ 29,00
19	60,00	Und	Cartucho hp 662xl color	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	26,36	R\$ 29,00
20	60,00	Und	Cartucho hp 662xl preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	26,36	R\$ 29,00
21	60,00	Und	Cartucho hp 664xl color	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	26,36	R\$ 29,00
22	60,00	Und	Cartucho hp 664xl preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	26,67	R\$ 28,00
23	60,00	Und	Cartucho hp 670 color	SERVICO	SERVICO	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	25,83	R\$ 31,00
24	60,00	Und	Cartucho hp 670 preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	26,09	R\$ 30,00
25	60,00	Und	Cartucho hp 670xl color	SERVICO	SERVICO	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	25,83	R\$ 31,00
26	60,00	Und	Cartucho hp 670xl preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 74,60	R\$ 4.476,00	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	35,13	R\$ 40,40
27	60,00	Und	Cartucho hp 74 preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 97,80	R\$ 5.868,00	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00	54,51	R\$ 117,20
28	60,00	Und	Cartucho hp 75 color	SERVICO	SERVICO	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00	R\$ 218,33	R\$ 13.099,80	51,45	R\$ 112,33
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 596.124,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 221.201,60</b>		<b>27,42%</b>	<b>R\$ 225.177,60</b>

639  
76/21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	120,00	Und	Refil tinta Epson 664 yellow	SERVICO	SERVICO	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	6,25	R\$ 5,00
34	60,00	Und	Desbloqueio Brothers	SERVICO	SERVICO	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	26,25	R\$ 21,00
35	120,00	Und	Recarga cartucho tinta color	SERVICO	SERVICO	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	R\$ 101,67	R\$ 12.200,40	26,23	R\$ 26,67
36	120,00	Und	Recarga cartucho tinta preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	26,25	R\$ 21,00
37	120,00	Und	Recarga de toner Brothers	SERVICO	SERVICO	R\$ 88,00	R\$ 10.560,00	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	26,67	R\$ 32,00
38	120,00	Und	Recarga de toner Ricoh 3710 SF	SERVICO	SERVICO	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	25,83	R\$ 31,00
39	120,00	Und	Recarga de toner HP	SERVICO	SERVICO	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	R\$ 101,67	R\$ 12.200,40	26,23	R\$ 26,67
40	120,00	Und	Recarga de toner Samsung	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00	26,67	R\$ 40,00
41	120,00	Und	Reconstrução de cartucho Brothers	SERVICO	SERVICO	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00	R\$ 190,00	R\$ 22.800,00	26,32	R\$ 50,00
42	120,00	Und	Reconstrução de cartucho HP	SERVICO	SERVICO	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	R\$ 101,67	R\$ 12.200,40	26,23	R\$ 26,67
43	120,00	Und	Reconstrução de cartucho Samsung	SERVICO	SERVICO	R\$ 215,00	R\$ 25.800,00	R\$ 290,00	R\$ 34.800,00	25,86	R\$ 75,00
44	120,00	Und	Smartchip - todos	SERVICO	SERVICO	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 283,33	R\$ 33.999,60	29,41	R\$ 83,33
45	120,00	Und	Troca fusor Brothers	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00	R\$ 296,67	R\$ 35.600,40	25,84	R\$ 76,67
46	120,00	Und	Troca fusor HP	SERVICO	SERVICO	R\$ 710,00	R\$ 85.200,00	R\$ 950,00	R\$ 114.000,00	25,26	R\$ 240,00
47	120,00	Und	Troca fusor Samsung	SERVICO	SERVICO	R\$ 710,00	R\$ 85.200,00	R\$ 950,00	R\$ 114.000,00	25,26	R\$ 240,00
48	60,00	Und	Troca kit cilindro Brothers	SERVICO	SERVICO	R\$ 730,00	R\$ 43.800,00	R\$ 976,67	R\$ 58.600,20	25,26	R\$ 246,67
49	60,00	Und	Troca kit cilindro HP	SERVICO	SERVICO	R\$ 730,00	R\$ 43.800,00	R\$ 976,67	R\$ 58.600,20	25,26	R\$ 246,67
50	60,00	Und	Troca kit cilindro Samsung	SERVICO	SERVICO	R\$ 730,00	R\$ 43.800,00	R\$ 976,67	R\$ 58.600,20	25,26	R\$ 246,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 596.124,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 821.301,60</b>		<b>27,42%</b>	<b>R\$ 225.177,60</b>

**Fornecedor : TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI - 33.366.156/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	120,00	Und	Refil tinta Epson 664 - ciano	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,26	R\$ 9.151,20	R\$ 101,67	R\$ 12.200,40	24,99	R\$ 25,41
31	120,00	Und	Refil tinta Epson 664 - magenta	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,26	R\$ 9.151,20	R\$ 101,67	R\$ 12.200,40	24,99	R\$ 25,41
32	120,00	Und	Refil tinta Epson 664 - preto	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,26	R\$ 9.151,20	R\$ 101,67	R\$ 12.200,40	24,99	R\$ 25,41
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.453,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 36.601,20</b>		<b>24,99%</b>	<b>R\$ 9.147,60</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 650.037,60	R\$ 958.602,60	32,19%	308.565,00

Homologado.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pindaré-Mirim-MA, 05 de Novembro de 2021

**ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR**  
 ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR  
 PREFEITO MUNICIPAL